РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Суздальский район

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  СЕЛЕЦКОЕ

РЕШЕНИЕ

от  30.03.2018

№ 14
	О  внесении   изменений   в Положение о земельном налоге на территории  Селецкого сельского поселения, утвержденное решением    Совета народных депутатов муниципального образования Селецкое сельское поселение от 14.07.2008 №11  «О введении земельного налога на территории Селецкого сельского поселения»

Руководствуясь статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет народных депутатов муниципального образования Селецкое, р е ш и л:
1. Внести изменения в Положение о земельном налоге на территории  Селецкого сельского поселения, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Селецкое сельское поселение от 14.07.2008 №11  «О введении земельного налога на территории Селецкого сельского поселения» согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Суздальская новь».

3. Опубликовать решение в газете «Суздальская новь» без приложения, с приложением разместить на официальном сайте муниципального образования Селецкое в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Селецкое Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов                                                                А.Н. Торопов
	Приложение

к решению Совета народных депутатов муниципального образования Селецкое

от 30.03.2018 № 14

Изменения в Положение о земельном налоге на территории  Селецкого сельского поселения, утвержденное решением Совета народных депутатов муниципального образования Селецкое сельское поселение от 14.07.2008 №11  «О введении земельного налога на территории Селецкого сельского поселения»
1. Статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу.
1. Уплата земельного налога производится налогоплательщиками по месту нахождения земельного участка в порядке и в сроки, установленные настоящей статьей в соответствии со статьей 397 части второй Налогового кодекса Российской Федерации.

2. Авансовые платежи, подлежащие уплате в течение налогового периода, уплачиваются налогоплательщиками - организациями и физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями, - ежеквартально, в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом, в порядке, установленном статьей 10 настоящего Положения.

3. По истечении налогового периода налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, - уплачивают сумму налога, исчисляемую в порядке, предусмотренном статьей 10 настоящего Положения.

Срок уплаты налога по итогам налогового периода для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, - до 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. По истечении налогового периода налогоплательщики уплачивают исчисленную сумму налога с учетом подлежащих к уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу.

5. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются в бюджет по месту нахождения земельных участков.

6. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, уплачивают налог на основании налогового уведомления не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

Направление налогового уведомления допускается не более чем за три налоговых периода, предшествующего календарному году его направления.

7. Возврат (зачет) суммы излишне уплаченного (взысканного) налога в связи с перерасчетом суммы налога осуществляется за период такого перерасчета в порядке, установленном статьями 78 и 79 Налогового кодекса.».